
1 

Výroční zpráva 2023

Agora CE, o.p.s.

Sídlo: Petra Rezka 12, 140 00 Praha 4

Kancelář: Wenzigova 5, 120 00 Praha 2

www.agorace.cz



OBSAH

1. O nás

2. Statutární orgány a tým organizace

3. Slovo člena správní rady: Agora CE v roce 2023

4. Zapojení občanů do rozhodování

5. Vzdělávací projekty

6. Zahraniční projekty

7. Partneři, donoři

8. Naši klienti

9. Finanční zpráva

1. O NÁS

Poslání Agory CEPoslání Agory CE

Hlavní náplní činnosti je podpora demokratických procesů s cílem zlepšit komunikaci a spolupráci

mezi občany a radnicemi, vzbudit zájem občanů o věci veřejné, rozšířit občanské povědomí mladých 

a vést je k aktivním občanským postojům, podpořit rozvoj demokracie a přispět ke zvýšení politické

kultury v ČR i zahraničí.

Agora chce:

       podporovat rozvoj místní demokracie v České republice i v zahraničí 

 přispívat ke zvýšení politické kultury u nás

 zlepšovat komunikaci a spolupráci mezi občany a radnicemi

 rozšiřovat možnosti radnic otevřeně plánovat a rozhodovat o věcech za účasti občanů

 probouzet zájem občanů o komunální problémy

 zlepšovat diskusní a občanské kompetence a schopnosti studentů i dospělých

 vzdělávat mladé lidi v občanských kompetencích inovativními způsoby 

 sdílet své metody a zkušenosti s ostatními organizacemi v ČR i v zahraničí

2



3

2. STATUTÁRNÍ ORGÁNY A TÝM ORGANIZACE

Zakladatelé:

RNDr. Ivana Bursíková

PhDr. Ing Pavel Mička

Správní rada: 

Mgr. Vojtěch Ripka PhD

Mgr. František Havlín

Mgr. Vojtěch Černý 

Dozorčí rada:

JUDr. Helena Chudomelová

Ing. Věra Slezáková

Tereza Štysová

Na činnosti společnosti se v roce 2023 podíleli:Na činnosti společnosti se v roce 2023 podíleli:

Jiří AxmanJiří Axman, sociolog, výzkumník, sociolog, výzkumník

Daniela HranaiováDaniela Hranaiová, od 15.3.2023, koordinátorka, expertka, od 15.3.2023, koordinátorka, expertka

Sára BuryšováSára Buryšová, editorka webu a sociálních sítí od 1.9. 2022, lektorka, editorka webu a sociálních sítí od 1.9. 2022, lektorka

Vojtěch ČernýVojtěch Černý, zástupce ředitelky, konzultant v oblasti zapojování veřejnosti do rozhodování,, zástupce ředitelky, konzultant v oblasti zapojování veřejnosti do rozhodování,

participativního rozpočtování, řízení participačních procesů, lektor, moderátor a facilitátorparticipativního rozpočtování, řízení participačních procesů, lektor, moderátor a facilitátor

Monika DurajováMonika Durajová, manažerka projektu Agora ve školách, metodička, lektorka, manažerka projektu Agora ve školách, metodička, lektorka

Kristýna FantováKristýna Fantová, ředitelka, manažerka projektů, supervizorka, ředitelka, manažerka projektů, supervizorka

Tomáš GardelkaTomáš Gardelka, UX web designér, UX web designér

Markéta HlaváčkováMarkéta Hlaváčková, lektorka, lektorka

Jan JebavýJan Jebavý, správa sítí a IT podpora, správa sítí a IT podpora

Lenka JůnováLenka Jůnová, finanční manažerka, finanční manažerka

Tereza KarousováTereza Karousová, lektorka, lektorka

Tereza KonrádováTereza Konrádová, koordinátorka, lektorka a facilitátorka od 1.4. 2022, koordinátorka, lektorka a facilitátorka od 1.4. 2022

Lída NepustilováLída Nepustilová, koordinátorka projektu Kreativním učením k aktivnímu občanství a office manažerka do 30.9.2023, koordinátorka projektu Kreativním učením k aktivnímu občanství a office manažerka do 30.9.2023

Magda PodsedníkováMagda Podsedníková, expertka projektu Mediální vzdělávání prostřednictvím knihoven od 1.5. 2022, expertka projektu Mediální vzdělávání prostřednictvím knihoven od 1.5. 2022

Ondřej RyboňOndřej Ryboň, politolog, výzkumník, koordinátor projektu O nás s námi, lektor, facilitátor, do 30.9.2023, politolog, výzkumník, koordinátor projektu O nás s námi, lektor, facilitátor, do 30.9.2023

Martin OrešanskýMartin Orešanský, programátor, programátor

Jan SturmJan Sturm, správa webů, správa webů

Štěpán SvobodaŠtěpán Svoboda, koordinátor a lektor, koordinátor a lektor

Filip TimingeriuFilip Timingeriu, metodik projektu Agora ve školách, lektor do 31.12.2023, metodik projektu Agora ve školách, lektor do 31.12.2023

Cyril VacekCyril Vacek, lektor, lektor

Dominik VoráčDominik Voráč, metodik projektu Mediální vzdělávání prostřednictvím knihoven, do 31.12.2023, metodik projektu Mediální vzdělávání prostřednictvím knihoven, do 31.12.2023

Dále externě spolupracovali:Dále externě spolupracovali:

Viktorie Benešová, Martina Čečotková, Lucie Černická, Matěj Damian, Jakub Hájíček, ZdenaViktorie Benešová, Martina Čečotková, Lucie Černická, Matěj Damian, Jakub Hájíček, Zdena

Honsová Filípková, Daniel Justiz, Ondřej Kohout, Jaryna Kozak, Pavel Linzer, Petr Lukeš, TijanaHonsová Filípková, Daniel Justiz, Ondřej Kohout, Jaryna Kozak, Pavel Linzer, Petr Lukeš, Tijana

Milosavjevič-Čajetinac, Pavel Namyslo, Jana Nosková, Vojtěch Matějička, Eva Nečasová, Jiří Pánek,Milosavjevič-Čajetinac, Pavel Namyslo, Jana Nosková, Vojtěch Matějička, Eva Nečasová, Jiří Pánek,

Aleš Pištora, Daniela Trávníčková - grafička, Andrea Vedralová - metodička, Jitka Vlčinská,Aleš Pištora, Daniela Trávníčková - grafička, Andrea Vedralová - metodička, Jitka Vlčinská,

Magdalena Wolfová - socioložka, Robert Žamboch - grafikMagdalena Wolfová - socioložka, Robert Žamboch - grafik

Lektoři - umělci projektu kreativní vzdělávání:Lektoři - umělci projektu kreativní vzdělávání: Richard Fahrner,sochař a zvukový designér, Richard Fahrner,sochař a zvukový designér,

Barbora Chalupová, filmařka, Martin Janas, fotograf, Hana Kokšalová, tanečnice a performerka, FilipBarbora Chalupová, filmařka, Martin Janas, fotograf, Hana Kokšalová, tanečnice a performerka, Filip

Novák, herec, Tomáš Roček, multimediální umělec, Klára Samcová, studentka sochy, Martin Vlček,Novák, herec, Tomáš Roček, multimediální umělec, Klára Samcová, studentka sochy, Martin Vlček,

výtvarník.výtvarník.

Využili jsme služeb těchto firem:Využili jsme služeb těchto firem:

JR EU Partners, s.r.o. - účetní, Pavlína Turbová Koutníková - auditorkaJR EU Partners, s.r.o. - účetní, Pavlína Turbová Koutníková - auditorka

Ředitelka/Statutární orgán:

Mgr. Kristýna Fantová

3



3. SLOVO ČLENA SPRÁVNÍ RADY: 

    AGORA CE A SVĚT V ROCE 2023

Agora CE prošla v roce 2023 zásadními perso-

nálními změnami. V obsahové oblasti převážně 

pokračovala v již vytyčených směrech. Shrňme 

obě tyto stránky organizace, která již pěta-

dvacátým rokem rozšiřuje prostor pro zapojení 

občanů do veřejných věcí v České republice a 

rovněž v zahraničí. 

Po více než dvou a půl letech úspěšného ředi-

telování se Kristýna Fantová rozhodla k prosin-

ci 2023, s ohledem na své časové a kapacitní 

možnosti, rezignovat na funkci ředitelky.

Za její příspěvek k rozvoji organizace jí pat-

ří uznání, a to nejen od správní rady. Kristýna  

v Agoře nadále zůstává, věnuje se rozvoji or-

ganizace, fundraisingu a také řízení projektů.    

Po diskusi o novém uspořádání vedení byla no-

vou ředitelkou Agory  jmenována Lenka Jůnová.

Jménem správní rady děkuji Lence za ochotu 

organizaci řídit. Rovněž jí, dnes služebně nej-

zkušenější pracovnicí Agory, přeji šťastnou ruku 

při vedení organizace. Lence zůstává větší část 

dosavadních povinností vyplývajících z finanční-

ho řízení organizace.  Věřím proto, že se Lence 

podaří společně s pokračujícím zástupcem ředi-

telky Vojtěchem Černým, vedoucí vzdělávacích 

projektů Moniky Durajové a za pomoci Kristý-

ny Fantové řídit organizaci také po strategické 

stránce.

V souvislosti s koncem projektu Digitální Agora 

v Českém Brodě (září 2023), Agora ve školách 

(říjen 2023) a Mediálního vzdělávání prostřed-

nictvím knihoven (prosinec 2023) se nepodařilo 

týmy těchto projektů beze zbytku udržet pro 

další činnost – z Agory odchází po třech letech 

Ondřej Ryboň a po dvou letech Filip Timingeriu. 

Také jim  jménem správní rady děkuji za efektiv-

ní řízení projektů. Nadále s oběma organizace 

počítá jako s externisty.

Obsahově se Agora věnovala především svým 

dlouhodobě prioritním oblastem: participaci  

a vzdělávání. Tyto činnosti se opět odehrávaly 

doma i v zahraničí (zejména v Moldavsku, Bos-

ně a Hercegovině, Gruzii a Arménii), osobně  

i digitálně, a nově pro všechny věkové katego-

rie.

V participativní sekci Agora pokračovala  

ve spolupráci s městem Český Brod. Díky této 

akci bylo možné otestovat a přivést do ostrého 

provozu novou webovou šablonu pro participa-

ci občanů na tvorbě strategických plánů. Tato 

digitální pomůcka se zapojila do našeho ekosys-

tému šablon a nástrojů pro digitální participaci 

www.digitalniagora.cz. 

Využití digitálních nástrojů provázelo většinu 

našich dalších projektů. Naše vzdělávací a kon-

zultační činnosti by bez digitálních nástrojů ne-

mohli mít rozhodně takový dosah jako mají.

V tomto roce jsme také navázali na sérii webiná-

řů, kterými prošly desítky účastníků se zájmem  

o téma občanské participace. 

Díky podpoře z programu Active Citizens a 

podpoře Ministerstva pro místní rozvoj jsme se 

mohli do dalších v ČR rozjet osobně a společně 

s řadou zástupců radnic pomoci nachystat kva-

litnější podmínky pro zapojení občanů. 

Ve vzdělávací oblasti organizace úspěšně do-

končila dvouletý projekt Agora ve školách,  

ve kterém jsme ve spolupráci se šesti pražský-

mi školami vyvíjeli nový program neformálního 

občanského vzdělávání pro žáky základních  

i středních škol. Ten si teď ve svých třídách mo-

hou vyzkoušet i další učitelé – v projektu vznik-

la metodika nejosvědčenějších aktivit i tipů, jak  

ve školách podporovat demokratické klima. 

Občanskou aktivitu Agora podporovala též ve 

spolupráci s umělci. Pokračoval úspěšný projekt 

Kreativním vzděláváním k aktivnímu občanství, 

ve kterém osm českých umělců s naší podporou 

pomáhalo mladým lidem v řadě škol napříč Čes-

kou republikou využívat umění ke zlepšení ve-

řejného prostoru. Projekt byl v druhé polovině 

roku 2023 podpořen grantem pro své další po-

kračování. 

4



V neposlední řadě se Agora věnovala práci  

s mládeží také v rámci projektů Erasmus+. Na jaře  

v Praze proběhla třídenní škola aktivního občan-

ství, která mladým lidem nabídla teoretické i prak-

tické zkušenosti s tím, jak naplánovat a zrealizovat 

vlastní občanskou aktivitu. Pokračoval také projekt 

GLOW, zaměřený na podporu lídrovských doved-

ností mladých Češek a Gruzínek. Zvláště situace 

na jaře roku 2024 napovídá, že důležitost těchto

aktivit může právě v Gruzii výrazně růst.

V novém projektu s názvem Úniková hra: Co by se 

stalo, kdyby země globálního Severu přestaly po-

skytovat rozvojovou pomoc zemím globálního Jihu 

byla ve spolupráci s profesionálním herním studiem 

vyvinuta nová inovativní úniková hra o zahraniční 

rozvojové spolupráci. Ta byla ještě v loňském roce 

otestována i na několika školách v Česku.

V roce 2023 také pokračoval velmi úspěšný pro-

jekt Mediální vzdělávání prostřednictvím kniho-

ven, jehož cílem bylo zvýšit mediální gramotnost 

seniorů a tím posílit jejich schopnosti bránit se 

dezinformacím a mediálním hrozbám. Zájem  

o tyto aktivity stvrzuje i to, že Agora v loňském 

roce rozšířila cílové skupiny našich projektů  

ve stanovách Agory právě o tuto cílovou sku-

pinu.

Činnost Agory CE o.p.s lze shrnout také pomocí 

pár číselných údajů:

• přes 300 zástupců veřejné správy bylo  

     zapojeno do našich vzdělávacích projektů

• více než 6 a půl tisíce občanů se aktivně  

     zapojilo do participativních rozpočtů 

     či různých typů plánovacích projektů

•  pracovali jsme ve 20 obcích v celé ČR

   

Vojtěch Ripka, PhD.

5



6

4. ZAPOJENÍ OBČANŮ DO ROZHODOVÁNÍ

Participativní rozpočtováníParticipativní rozpočtování

Garant: Vojtěch Černý

Podpořili: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, jednotlivé obce počet aktivně 

zapojených občanů: přes 4 500. Počet vyškolených představitelů veřejné správy: 40

Participativní rozpočtování se stalo za posledních 8 let stalo zavedeným nástrojem pro zapojení ob-

čanů do rozhodování na místní úrovni. Naprostá většina měst stále využívá model, který jsme v roce 

2015 v ČR etablovali metodikou vytvořenou díky Norským fondům. Je pozitivní, že se tento nástroj 

v ČR využívá bez další podpory nebo legislativních nařízení z centrální úrovně na základě zájmu 

vedení obcí.

Na druhou stranu se pouze zčásti plní náš předpoklad, že obce začnou využívat participativní roz-

počtování v dalších variacích usnadňující zapojení různých skupin občanů či témat rozhodování. Jed-

ním ze způsobů, kterým se to děje je už etablovaný vzdělávací workshop “Studenti tvoří město”vzdělávací workshop “Studenti tvoří město”, 

který pomáhá městům zapojit do tvorby participativního rozpočtu mladé lidi. 

V roce 2023 jsme navázali na předchozí spolupráci v 10 obcích. Konkrétně v Českém Brodě, Děčíně, 

Hostivici, Hustopečích, Chebu, Milotic, Mníšku pod Brdy, Městské části Praha-Troja, Praha 11, Zbra-

slavi. Nově jsme zaváděli participativní rozpočtování v Kolíně či Lovosicích. V řadě obcí jsme působili 

jako konzultanté k dílčím otázkám participativního rozpočtování. Obrátila se na nás další desítka 

obcí, kde jsme realizovali úvodní seminář, který obcím pomáhá posoudit zda je vůbec v jejich obci 

výhodné participativní rozpočtování zavádět a v jaké podobě.

Taková míra konzultací byla zjištěna zejména díky projektu “Rozšíření vhodných digitální a tradičních “Rozšíření vhodných digitální a tradičních 

nástrojů participace na úrovni obcí”nástrojů participace na úrovni obcí” finančně podpořeného Ministerstvem pro místní rozvoj. Jak 

i název projektu napovídá, většina obcí využila zároveň naši webovou šablonu pro participativní 

rozpočtování. 

Za zmínku v oblasti participativního rozpočtování stojí též důkladná evaluace procesu participativ-

ního rozpočtování v Kolíně. Díky výše uvedenému projektu mohla být evaluace provedena opravdu 

důkladně a její závěry budou sloužit především městu Kolín. Pro nás bylo cenné zjistit zejména pod-

mínky úspěchu zapojení mladých lidí do procesu participativního rozpočtování. 

Participativní plánování rozvoje obce LetyParticipativní plánování rozvoje obce Lety

Garant: Vojtěch Černý

Zadavatel: obec Lety

zapojení obyvatel: cca 240

Po čtyřech letech jsme se vrátili do obce Lety, kde znovuzvolená starostka Barbora Tesařová navá-

zala na předchozí volební období a společně se svými sousedy chtěla prodiskutovat a naplánovat 

projekty na další období. Podobně jako v předchozím projektu jsme i tentokrát využili kombinaci dis-

kuzního plánovacího večera s aktivními občany, na které navázalo dotazníkové šetření, které sloužilo 

k potvrzení nastoleného směru. V tomto projektu jsme mohli zúročit digitální nástroj - webovou plat-

formu pro strategické plánování, kterou jsme v této době již dokončovali v rámci projektu Digitální 

Agora). Jejím prostřednictvím se nám podařilo potvrdit východiska názorem zhruba 240 obyvatel 

obce. Více informací na lety.digitalniagora.cz.



7

Revitalizace sídliště Vyšší BrodRevitalizace sídliště Vyšší Brod

Garant: Vojtěch Černý

Zadavatel: Město Vyšší Brod

počet aktivně zapojených občanů: cca 70

Bývalé vedení města Vyšší Brod zadalo vypracování studie revitalizace veřejných prostor sídliště. 

Zadání studie bylo konzultováno s veřejností. Výstupy setkání ani způsob jejich zapracování však 

nejsou k dispozici. Město spolu s veřejností mohlo díky naší asistenci naplánovat budoucí podobu 

těchto prostor.

V průběhu krátkého tříměsíčního projektu jsme realizovali řadu aktivit, které zapojili občany do plá-

nování osobně i on-line. Během úvodního mapování komunity jsme provedli vlastní terénní průzkum 

sídliště spojený s workshopem se zástupci města. Navá-

zali jsme pěti polostrukturovanými rozhovory s rodiči a 

seniory.

Následující anketní šetření jsme provedli prostřednictvím 

vlastního nástroje pro veřejné průzkumy a webové strán-

ky jsou dostupné na https://vyssibrod.digitalniagora.cz/. 

Během 3 týdnů se zapojilo 67 obyvatel sídliště. Vyvrcho-

lením celého procesu participace bylo moderované parti-

cipativní setkání 13.5. 2023 formou procházky sídlištěm 

s krajinářskou architektkou, zástupci města a technických 

služeb a s veřejností, kterého se zúčastnilo cca 10 místních.

Revitalizace sídlištního vnitrobloku Humpolecká na sídlišti Zelená LiškaRevitalizace sídlištního vnitrobloku Humpolecká na sídlišti Zelená Liška

Garant: Vojtěch Černý 

Zadavatel: Městská část Praha 4 

počet aktivně zapojených občanů: cca 150

Sídliště Zelená liška je urbanistický celek ze 30. - 60. let  

20. století ceněný především pro své velkorysé zelené plochy,  

z nichž část funguje jako veřejně přístupné vnitrobloky. Pro revi-

talizaci vnitrobloku v ulici Humpolecká se rozhodla městská část 

Praha 4. Vnitroblok je v současnosti místními obyvateli hojně vy-

užíván, cílem zapojení veřejnosti bylo zjistit, jak místní vnitroblok

využívají a co jim v něm chybí. To jsme zjišťovali pomocí indivi-

duálních rozhovorů a především pak v plánovacím stánku přímo 

ve vnitrobloku, kde jsme získali podněty od více než 150 lidí.  

Z výstupů, které budou jedním z podkladů zadání pro krajinářskou studii vyplývá, že studie by měla 

podpořit především současné funke parku jako je setkávání místních a dětská hra.

7



8

Diskuze nad zadáním úpravy zázemí pro rekreační a sportovní aktivity v TiséDiskuze nad zadáním úpravy zázemí pro rekreační a sportovní aktivity v Tisé

Garant: Vojtěch Černý

Zadavatel: obec Tisá

počet aktivně zapojených občanů: 27

Participace veřejnosti na zadání projektu nové městské knihovnyParticipace veřejnosti na zadání projektu nové městské knihovny

Garant: Vojtěch Černý

Zadavatel: obec Mníšek pod Brdy

počet aktivně zapojených občanů: více než 400

Městská knihovna v Mníšku pod Brdy 

funguje již více než 100 let. Její prostory 

ovšem již nedostačují soudobým před-

stavám o tom, k čemu by měla knihovna 

sloužit - totiž nejen ke službám spojeným 

svýpůjčkami, ale především jako kulturně-

-vzdělávací centrum obce, potažmo celé-

ho regionu. Vedení města má zájem inves-

tovat do nové, moderní budovy knihovny 

s dostatečnými prostory pro konání kulturních a vzdělávacích akcí.

Proces občanské konzultace se zaměřil na zodpovězení dvou hlavních otázek. Kde by nová knihovna

měla stát (v úvahu připadají 3 lokality)? Druhou klíčovou otázkou bylo, jaké doprovodné funkce 

by měla budova plnit? Celý proces participace zahájila a doprovázela pracovní skupina složená 

ze zástupců knihovny, školy, zájmové veřejnosti i místní opozice. Díky ní jsme si mohli na začátku 

ověřit, že je proces dobře nastaven a pomohla nám následně také při propagaci jednotlivých akcí 

pro veřejnost.

Těmi byly individuální rozhovory se zástupci cílových skupin (návštěvníci knihovny, rodiče, obyvatele 

u potenciálních dotčených lokalit, opozice). Díky nim a workshopu se členy pracovní skupiny jsme 

měli kvalitní podklad pro oslovení široké veřejnosti prostřednictvím jednoduché elektronické ankety 

doprovázené samozřejmě také její tištěnou variantou.

Závěr této úvodní části projektové přípravy nové knihovny bude veřejné setkání plánované na rok

2024. Během něj kde budeme společně zvažovat kritéria výběru jednotlivých lokalit právě s ohledem

na požadované funkce nového objektu.

V projektu jsme využili výsledků projektu Digitální Agora a pro celý projekt vznikl 

web www.novaknihovna.cz.

Relativně malá obec ležící na kraji horolezeckého ráje Tiských stěn je specifická 

svou aktivní komunitou reprezentovanou v několika výborech. Zároveň má obec 

řadu rozvojových projektů a snaží se jednak o jejich koncepční uchopení, ale také 

o participaci dalších občan na jejich zadání či realizaci Výbor pro rozvoj obce snaží 

ve spolupráci s vedením obce. Stejně tak tomu bylo v případě formulace zadání 

pro studii revitalizace veřejných prostranství kolem rybníku Kačák, kde se koná řada 

kulturníchakcí pro místní i přespolní spojená zároveň s prezentací a diskuzí studie 

revitalizace místního víceúčelového hřiště.

Naší rolí bylo především připravit program setkání, tak abychom vedení obce 

a zástupcům zpracovatele studií (architektonické studio DMJNK) dokázali zpro-

středkovat názor a přání několika desítek dalších občanů na úpravu klíčových veřej-

ných prostor obce.



9

Digitální Agora (nejen) v Českém BroděDigitální Agora (nejen) v Českém Brodě

Garant: Vojtěch Černý

Podpořili: Active Citizens Fund, město Český Brod

počet aktivně zapojených občanů: 1051

Počet vyškolených představitelů veřejné správy: 180

V Českém Brodě jsme poprvé pracovali na zapojení veřejnosti do strategického plánování poprvé  

v roce 2003, když tvořil svou strategii do roku 2024. Díky významné finanční podpoře programu 

ActiveCitizens jsme tak mohli od roku 2022 testovat inovativní přístup v participativním plánováníinovativní přístup v participativním plánování při

vytvoření nové strategie rozvoje do roku 2032.

Projekt bude pokračovat i v roce 2023. Nejprve dokončením strategického plánu v Čes-

kém Brodě a evaluací procesu. Následně konferencí pro lokální politiky a úředníky z celé ČR,  

na které celý proces a využité participační nástroje představíme. A nakonec tvorbou metodi-

ky a především webové šablony Digitální Agora, kterou budeme nadále využívat při spolupráci  

s obcemi. 

Inovace procesu strategického plánování spočívala ve dvou ohledech. Prvním bylo to, že celý proces

byl dostupný v digitální podobě ale také probíhal fyzic-

ky. Druhým specifikem bylo to, že jsmeveřejnosti komuni-

kovali stratgii především prostřednictvím klíčových rozvo-

jových projektů. Ve vybraných příkladech se do přípravy 

těchto projektů mohla veřejnost aktivně zapojit.

Součástí pilotáže byla také důkladná evaluace našeho 

inovativního přístupu. Ukázalo se, že kombinace digitál-

ních a tradičních nástrojů je přínosná. S ohledem na ře-

šené téma je dobré upřednostnit jednu či druhou formu. 

Zároveň evaluace ukázala, že pozornost veřejnosti by 

měla být zaměřena v určitý moment na 1 hlavní téma 

a participativní plánování by se mělo v určitém období 

věnovat jednomu specifickému tématu.

Na základě pilotáže a jejího hodnocení jsme tak moh-

li vytvořit univerzální digitální šablonu pro participa-univerzální digitální šablonu pro participa-

ci veřejnostci veřejnosti na plánování rozvoje města, kterou spolu 

s dalšími nástroji pro usnadnění participace veřejnosti 

prezentujeme na novém webu www.digitalniagora.cz. 

Zkušenosti z přípravy strategického plánu jsme zároveň přetavili v novou metodiku participativního novou metodiku participativního 

plánováníplánování, která prezentuje zejména náš nový přístup pro výběr projektů, do kterých má při plánová-

ní důležitých městských investic smysl zapojovat veřejnost.

Vyvrcholením pilotní fáze projektu byla také konference zaměřená na téma strategického plánování 

a využití digitálních nástrojů. Konference probíhala hybridně za účasti zhruba 60 účastníků včetně

našeho islandského partnera Citizens FoundationCitizens Foundation,, který je autorem vlastní digitální platformy digitální platformy  

pro participaci, která je hodnocena jako jedna z nejlepších na světě. Na konferenci jsme sdíleli své 

zkušenosti s dalšími menšími i středně velkými městy, kam jsme se pak také vydali na sérii workshopů. 

Spolu s dalšími 40 zástupci 8 českých měst jsme tak mohli přímo na místě provést audit participace, 

případně naplánovat vlastní kampaň pro zapojení veřejnosti i s ohledem na využití digitálních ná-

strojů.



Agora TVAgora TV

Garant: Ondřej Ryboň + Vojtěch Černý

Podpořili: Active Citizens Fund, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Počet vyškolených představitelů veřejné správy: 260+

Myšlenku zapojování veřejnosti do rozhodování v obcích šíříme již druhým rokem formou pravi-

delných online seminářů na různá participativní témata. Zvolili jsme interaktivní formát rozhovo-

ru a moderované diskuze. Semináře jsou otevřené různorodému auditoriu, nicméně nejvíce cílíme  

na komunální politiky a úředníky, případně odbornou veřejnost. Všechny webináře jsou zaznamená-

ny na našem YouTube profilu v playlistu AgoraTVAgoraTV . 

Letošní díly se věnovaly tématům jako:

vol 1. Strategické plánování - příklad Mnichova Hradiště

vol 2. Jak zapojovat mládež do rozhodování v obcích

vol 3. Digitální nástroj pro participaci - Your priorities

vol 4. Jak tvořit veřejná prostranství ve spolupráci s občany

vol 5. Jak funguje Digitální agora - nová platforma pro zapojení občanů do strategického plánování

vol 6. Jak rozhodovat o palčivých problémech pomocí občanské deliberace

10



5. VZDĚLÁVACÍ PROJEKTY

Agora ve školách - rozvoj demokratických kompetencí mladých lidíAgora ve školách - rozvoj demokratických kompetencí mladých lidí

Garant: Monika Durajová

Podpořil: ESIF – OP Praha – Pól růstu

V roce 2023 se dočkal svého úspěšného završení dvouletý projekt Agora ve školách - rozvoj de-

mokratických kompetencí mladých lidí, který byl finančně podpořen z Evropského sociálního fondu 

a realizován v rámci operačního programu Praha – pól růstu ČR. Hlavním cílem projektu byl rozvoj 

demokratických kompetencí žáků středních a základních škol od 12 do 19 let, které jsou nezbytné 

pro fungování demokratické společnosti. 

 

Projekt se v roce 2023 zaměřil na dokončení spolupráce se zapojenými 6 pražskými školami a fina-

lizaci projektových aktivit v rámci dvou vzdělávacích programů, které byly použity jako podklad pro 

vznikající metodiku. Na školách tedy proběhla řada projektových dní i hodin, ve kterých se studenti 

pomocí inovativních neformálních metod seznamovali s problematikou aktivního občanství a partici-

pace, a také komunikace a kritického myšlení.

 

Díky dlouhodobému zapojení Agory se v rámci projektových dní i hodin podařilo vytvořit ucelený 

soubor aktivit s tématem aktivního občanství a participace a komunikace a kritického myšlení, které 

na sebe navazují a které mohou učitelé v rámci celé republiky použít jako roční, případně půlroční 

vzdělávací program, nebo si z něj vybrat konkrétní aktivity, kterým zpestří výuku. Velkou přidanou 

hodnotou bylo zapojení různorodých pražských škol, od státního a soukromého gymnázia, po ob-

chodní akademii, ale také odborné učiliště a alternativní střední Scio školu. Metodika je tak opravdu 

inkluzivní a odráží potřeby různých skupin mladých lidí. Vytvořená metodika je volně k dispozici  

na webu Agory.

 

V neposlední řadě se projektový tým zaměřil na diseminaci projektových výstupů mezi učitele. Pro-

běhla řada workshopů na zapojených školách, jak metodiku používat a projektový tým také vytvořil 

soubor tipů pro pedagogy i ředitele škol, jak zvyšovat demokratické klima ve svých školách.

O nás s námiO nás s námi

Garant: Ondřej Ryboň

Podpořil: Erasmus+

V roce 2023 také doběhl projekt O nás s námi – plánování budoucnosti s mladými lidmi. Tento téměř 

dvouletý projekt, který byl spolufinancován Evropskou unií v rámci programu Erasmus+ se zaměřil po-

mocí řady neformálních metod na posilování občanských dovednostní a angažovanosti mladých lidí.

 

Projekt ve své poslední části navázal na předcházející aktivity, které monitorovaly potřeby mladých  

v oblasti aktivního občanství a rozhovory s mladými, kteří již aktivní ve svých komunitách jsou. Re-

alizační tým uspořádal jarní školu aktivního občanství, kde si vybraní mladí lidé z celé republiky 

vyzkoušeli sami naplánovat a připravit projekt. V závěru projektu proběhla také osvětová kampaň  

na sociálních sítích Agory, která mladým přiblížila hravou a pro ně srozumitelnou formou typy  

a způsoby zapojování se do veřejného dění. V projektu také vznikla závěrečná souhrnná zpráva  

z výzkumu o příležitostech a bariérách v zapojování mladých lidí, která je k dispozici na webu Agory.

11



12

UMĚLCI A ULIČNÍCI: Kreativním učením k aktivnímu občanstvíUMĚLCI A ULIČNÍCI: Kreativním učením k aktivnímu občanství

Garant: Lída Nepustilová, Tereza Konrádová

Podpořil: Ministerstvo kultury České republiky z prostředků Národního fondu obnovy

Celkem 8 umělců a 4 středoškolské třídy z Děčína, Mladé Bo-

leslavi a Sedlčan se v roce 2023 zapojily do pilotního projektu 

občanského vzdělávání, v němž třída pod patronátem umělců 

proměnila veřejný prostor v okolí školy.

Angažovaní umělci se věnovali fotografii, multimediální tvorbě, 

psaní, filmu, sochařství a malbě. V každé třídě působili 2 umělci, 

díky čemuž si mohli studenti vyzkoušet širokou škálu uměleckých 

technik. Každá třída měla k dispozici také zkušeného kmenové-

ho lektora Agory CE, který vhodně strukturoval program a dopl-

nil ho o reflexivní techniky a aktivity zlepšující klima třídy.

Umělci se se třídou setkávali jednou za měsíc a k dispozici měli 

celé dopoledne. Třídy pod jejich patronátem plánovaly, designo-

valy, bádaly a nakonec realizovaly celou proměnu vybraného ve-

řejného prostoru. Po celou dobu zapojovaly umělecké techniky, 

mezioborové a kreativní přemýšlení. Na závěr celého projektu 

zorganizovaly školní či veřejné představení své tvorby v podobě 

vernisáže či minifestivalu. Videomedailonky z jednotlivých škol  

a dokument, který jedna z tříd v rámci projektu natočila, si může-

te prohlédnout zde.

(https://www.youtube.com/watch?v=gP8kGBk-QbM)

Koncem roku 2023 zahájil pokračování navazujcí projekt Uměl-

ci a uličníci II. Opět se do něj zapojily středoškolské 4 třídy, ten-

tokrát z Litoměřic, Mladé Boleslavi, Nymburka a Poděbrad. Umělecké týmy jsou složené z umělců, 

kteří již mají zkušenost z prvního ročníku a z umělců “juniorů”, kteří jsou studenty či čerstvými absol-

venty uměleckých škol.



13

Mediální vzdělávání prostřednictvím knihovenMediální vzdělávání prostřednictvím knihoven

Garant: Kristýna Fantová

Podpořil: EHP/Norské fondy 2014 – 2021, program Vnitřní věci

Partneři projektu: Krajská vědecká knihovna v Liberci, Studijní a vědecká knihovna Hradec Králové

Hlavním cílem projektu bylo zvýšit mediální gramotnost cílové 

skupiny dospělých 65+ a tím posílit jejich schopnost bránit se 

dezinformacím a mediálním hrozbám ve veřejném prostoru, což 

jsou schopnosti, které jsou potřebné pro život a aktivní zapojení 

se do demokratického života společnosti. Byla vytvořena  pří-

ručka Průvodce na cestu mediálním bludištěm a e-learningový 

kurz Jak rozumět médiím. 

Uspořádali jsme 29 vzdělávacích workshopů pro seniory, kte-

rých se zúčastnilo 310 seniorů. Sérii čtyř vzdělávacích videí vidělo přes 21 tisíc lidí. Vytvořili jsme 

a distribuovali vzdělávací materiály ve vysoké odborné kvalitě. Materiály jsou zdarma ke stažení jak 

na webu agorace.cz, na webech partnerských knihoven, tak na metodickém portálu pro knihovny 

knihovna.cz. Vznikla metodika ke vzdělávacím workshopům pro seniory s prezentacemi a pracovními 

listy. Workshopů pro knihovníky, kteří budou působit dále jako lektoři se zúčastnilo celkem 42 osob.

Projekt byl velmi úspěšný. Spolupráce s krajskými knihovnami v Liberci a Hradci Králové byla perfekt-

ní. Osvědčil se náš předpoklad, že jsou to centra celoživotního neformálního vzdělávání. V projektu 

pokračujeme z dalších zdrojů a pořádáme workshopy mediální gramotnosti pro seniory v místních 

knihovnách. 



14

GLOW GLOW 

Garant: Monika Durajová

Podpořil: Erasmus+

V roce 2023 se také naplno rozjel projekt GLOW – podpora občanských lídrovských dovedností 

mladých žen v ČR a Gruzii, který je spolufinancován Evropskou unií v rámci programu Erasmus+. Ten-

to rok a půl trvající projekt, jehož hlavním cíli je podpořit povědomí mladých o rovnosti žen a mužů, 

jejich aktivní participaci ve společnosti a na veřejných věcech a zároveň zprostředkovat mezikultur-

ní spolupráci mezi českou a gruzínskou mládeži se paralelně realizoval jak v Česku, tak v Gruzii.  

Na projektu s Agorou CE spolupracuje také gruzínská nezisková organizace GLOW Georgia.

 

V první roce projektu došlo k výběru deseti českých a deseti gruzínských účastnic, které se ve svých 

zemích zúčastnily úvodního workshopu, který je zasvětil do tématu. Součástí projektu byly v roce 

2023 také dvě výměny, kdy gruzínská skupina přijela do Prahy a česká potom do Tbilisi. V obou 

případech mladé účastnice čekala série interaktivních workshopů, setkání s inspirujícími ženami  

ve vedoucích pozicích a také kulturní program. V rámci českého programu například mladé Češky  

i Gruzínky absolvovaly prohlídku Prahy z pohledu historie českého ženského hnutí a uvedly gruzínské 

účastnice do folklórních moravských tanců i do české gastronomie.

 

V závěru roku začaly účastnice také pracovat na další části projektu a tou je jejich vlastní komunitní 

aktivita. Každá ze zapojených mladých Češek i Gruzínek měla za úkol připravit vlastní lokální projekt 

na libovolné téma. Do konce roku se tak uskutečnila přednáška s ženami ve vědě na Masarykově 

univerzitě, či klimatická akce na podporu ochrany životního prostředí.

 

Projekt pokračuje také v roce 2024 a účastnice čeká dokončení vlastních komunitních projektů, pří-

prava sborníku s příběhy lokálních významných českých i gruzínských žen a závěrečná akce, v rámci 

které se sborník pokřtí a účastnice si nasdílejí své vlastní zkušenosti s projektem.

Globální únikovkaGlobální únikovka

Garant: Daniela Hranaiová, Monika Durajová

Podpořil: ČRA

V minulém roce také odstratoval projekt s názvem Úniková hra – Co by se stalo, kdyby země glo-

bálního Severu přestaly poskytovat rozvojovou pomoc zemím globálního Jihu. Projekt, podpořený  

v rámci ZRS ČR skrze Českou rozvojovou agenturu trvá rok a půl, a klade si za cíl pomocí inovativní 

únikové hry rozšířit povědomí o zahraniční rozvojové spolupráci a humanitární pomoci mezi studenty 

středních škol a pedagogům poskytnou zajímavý nástroj i tipy, jak globální témata do výuky dostávat.

 

V roce 2023 projektový tým s externím dodavatelem vytvořil únikovou hru, která dostala podobu 

únikových boxů. Ty tvoří série na sebe navazujících úkolů, na jejichž pozadí se odehrává příběh 

etiopské holčičky, který žáky seznamuje se základními pojmy zahraniční rozvojové spolupráce, ale 

také globálními problémy, jako jsou humanitární krize, války, genderová nerovnost nebo uprchlictví  

a migrace. K únikovým boxům byla vytvořena také metodika následné diskuze a materiály pro uči-

tele.

 

V prvním roce projektu taktéž došlo k pilotním workshopům na 4 školách. Projekt pokračuje i v roce 

2024.



15

2023 BE HEuRO! Přijď k volbám2023 BE HEuRO! Přijď k volbám 

Garant: Magda Podsedníková

Podpořil: Erasmus+

Projekt se snaží motivovat studenty k přemýšlení a debatování o Evropské unii, o jejích vý-

hodách i nevýhodách. Klade si za cíl motivovat je k aktivnímu občanství, ke kterému patří  

i účast ve volbách. Zaměřuje se na střední školy negymnaziálního typu  v Euroregionech Praděd, 

Labe a Egrensis. Skládá se ze tří částí:

WorkshopyWorkshopy na školách v délce 3 vyučovací hodiny probíhaly od května do pro-

since. Studenti si zahráli distopickou únikovou hru s tématikou rozpadu Evrop-

ské unie a debatovali o aspektech členství v Evropské unii a aktivním občanství.  

V roce 2023 se uskutečnilo 11 workshopů. 

V roce 2024 budou následovat Regionální setkáníRegionální setkání jako platforma pro pro-

pojení aktivních účastníků workshopů z řad studentů se zástupci regionální  

a místní politiky. Projekt vyvrcholí tematickou exkurzí do Bruselutematickou exkurzí do Bruselu. Před volbami do  Evropského par-

lamentu v červnu 2024 bude spuštěna kreativní soutěž ve sdílení zážitků a dojmů z vlastní účasti ve 

volbách. Pět autorů nejinspirativnějších příspěvků se bude moci vydat na exkurzi do Bruselu.



16

6. ZAHRANIČNÍ PROJEKTY

2023: Mladí hrdinové – posílení mladých mužů a žen na místní úrovni v Bosně a 2023: Mladí hrdinové – posílení mladých mužů a žen na místní úrovni v Bosně a 

HercegoviněHercegovině

Garant: Magda Podsedníková

Partner: Association of Election Officials Bosnia and Herzegovina (AEOBiH)

Podpořilo: Ministerstvo zahraničních věcí ČR

Projekt reaguje na nízkou participaci na veřejném životě mladých lidí v Bosně a Hercegovině, jejich 

nedůvěru v politiku a pochyby o tom, že mohou něco změnit. V oblasti vzdělávání reaguje na nedo-

stačující a příliš teoretické vzdělávání a na přetrvávající nízký kontakt mezi osobami s rozhodovací 

pravomocí a mládeží v zemi.

Do projektu se zapojilo 200 studentů z 10 škol a 40 osob s rozhodovací pravomocí z obcí a měst. 

Proběhlo školení učitelů a studentů v tématech propojení školy a komunity, možností občanské par-

ticipace, projektového řízení a vedení kampaní. Skupinky studentů v jednotlivých obcích mapovaly 

potřeby komunity. Na základě mapování navrhli studentské projekty, které budou přínosné nejen  

pro ně a jejich školu, ale budou z nich mít prospěch další lidé v obci. 

Studenti si tak vyzkoušeli nejen komunikaci s různými skupina obyvatel, ale také se zástupci muni-

cipalit - lidmi s rozhodovací pravomocí Projektový tým z obou zemí bude průběžně osobně i online 

konzultoval průběh projektu, realizaci vzdělávání a mapování potřeb komunity.

Osm dospělých účastníků projektu přijelo v říjnu do Prahy na studijní cestu (4 středoškolské učitelky, 

2 zástupkyně municipalit a 2 pracovníci projektového partnera). Program se skládal z návštěvy  

a debat s pracovníky MZV, bosenské ambasády, gymnázia v Kutné Hoře a Prahy 6. Probírala se situ-

ace školství v ČR a Bosně a Hercegovině a participace občanů, zejména mladých, na veřejném životě.

Výsledkem projektu bude 10 studentských projektů ve prospěch komunity. Projekty budou dokumen-

továny pomocí videí a na závěr proběhne kampaň jak v 10 obcích, tak centrálně v Sarajevu. Cílem 

je vysoká publicita a šíření povědomí o možnostech a přínosech participace mladých lidí na místní 

úrovni a změny ve formální výuce. Na lokální úrovni dojde k posílení místních komunit a na národní 

dojde k podpoře demokracie a demokratických principů a hodnot, protože do projektu se zapojí 

různorodé skupiny lidí napříč etnickými, náboženskými, věkovými a sociálními skupinami, posílí se 

princip tolerance napříč společností. 



17

Podpora udržitelného lesnictví v CHKO Aragvi (Gruzie) 2021 - 2024Podpora udržitelného lesnictví v CHKO Aragvi (Gruzie) 2021 - 2024

Garant: Vojtěch Černý

zadavatel: Ústav pro hospodářskou úpravu lesů

financování: ČRA

Cílem projektu je implementovat trvale udržitelné hospodaření v lesích chráněné oblasti Aragvi, které

plnohodnotně a trvale zabezpečí potřeby místních obyvatel směrem k lesu při zachování ekologické

stability, funkčního potenciálu a přirozeného vývoje lesních ekosystémů, včetně ochrany přírody.

Projekt je realizován Ústavem pro hospodářskou 

úpravu lesů jako dílčí část komplexního programu

rozvoje této oblasti.

Rolí Agora CE je v projektu zprostředkovat komu-

nikaci s místními obyvateli, kteří byli před vytvoření

chráněné oblasti postaveni v zásadě jako před ho-

tovou věc. V letošním roce jsme realizovali tzv. den

otevřených dveří v nově vybudovaném dřevoskla-

du, který by měl místním obyvatelům zpřístupnit

kvalitně zpracované dřevo vytěžené šetrným způ-

sobem, případně výrobky z něj.

Veřejná ukázka výsledků workshopu 

výroby dřevěného uhlí

Profesionalizace a rozšíření působení v prioritních zemích ZRS ČR: Profesionalizace a rozšíření působení v prioritních zemích ZRS ČR: 

Posílení evaluačních a fundraisingových kapacit AgoraPosílení evaluačních a fundraisingových kapacit Agora

Garant: Kristýna Fantová

Záměrem projektu bylo vytvořit víceletou strategii působení Agory CE ve vybraných prioritních ze-

mích na základě předchozí externí evaluace a tím přispět k systematičtější, cílenější a kvalitnější 

realizaci zahraniční rozvojové spolupráce v souladu se strategiemi ostatních stakeholderů. Projekt 

měl tři cíle: (1) Zpracovat dopadovou evaluaci působení Agora CE a partnerů v Gruzii, Moldav-

sku a Bosně. (2) Vytvořit strategii působení Agory CE v oblasti ZRS pro příštích 5 let a zahájit 

přípravu nových projektů. (3). Evaluační zprávu, strategii i koncepty nových projektů zpracovala 

konzultantka Hana Bendová. Evaluační zpráva je k dispozici na internetových stránkách, stejně jako 

prezentace z workshopů na téma Zadávání evaluací a Fundraising z mimoevropských zdrojů, kte-

rých se zúčastnili i zástupci jiných neziskových organizací působící v zahraničí. Lektorem workshopu  

na téma fundraisingu byl Marco Boaria z evropské síťové orgabizace ALDA, jejímž jsme také členem.  

https://www.agorace.cz/vzdelavani/mezinarodni-projekty/profesionalizace-a-rozsireni-pusobeni-

-v-prioritnich-zemich-zrs-cr/

Výstupy projektu byly sdíleny s ostatními aktéry zahraniční rozvojové spolupráce, zejména prostřed-

nictvím sítí FoRS a DEMAS.



18

Transparentnější a inkluzivnější rozpočtování v MoldavskuTransparentnější a inkluzivnější rozpočtování v Moldavsku

Garant: Vojtěch Černý

V projektu se snažíme posílit tvorbu transparentních rozpočtů v mol-posílit tvorbu transparentních rozpočtů v mol-

davských obcíchdavských obcích a motivovat jejich mladé a dospělé občany, aby se v 

tomto procesu stali aktivními. Agora CE spolu s moldavskou partnerskou 

organizací IDIS pomůže mladým lidem ze tří obcí (Ialoveni, Straseni a 

Budesti) více se zapojit do sestavování rozpočtu na místní úrovni. Tyto 

tři obce realizovali proces participativního rozpočtování podobný tomu, 

který Agora realizuje také v ČR. Specifikem zde bylo masivní zapojení 

místních mladých lidí. Pro žáky místních škol ve věku 14+ jsme připravili 

workshopy. Během školení se studenti seznamovali s principy fungování 

samospráv. V návaznosti na to diskutovali a navrhovali možnosti zlepše-

ní podmínek pro život zde. S podporou školitelů a místních úředníků pak 

navrhli takové změny, které by mohly být realizovány v rámci participa-

tivního rozpočtu.

Do workshopů pro mládež se zapojilo 419 místních studentů, kteří  

do participativních rozpočtů svých obcí podali 24 návrhů na projekty. 

Celkově bylo prostřednictvím naší digitální platformy pro participativní rozpočtování podáno 34 

návrhů, o kterých následně hlasovalo 2543 občanů. Z toho 582 hlasujících bylo do 18 let.

Tento přístup ukazuje jak efektivní může být zapojení mládeže do veřejného rozhodování o roz-

počtových otázkách při využití našeho postupu. Jednotlivé obce procházejí detailní evaluací, která 

bude podkladem pro vytvoření případových studií. Ty využijeme v příštím roce při diseminace meto-

dik pro zapojení mládeže.

Projekt rovněž podporuje vedle angažovanosti občanů také transparentnost a občanskou kontrolu 

nad rozpočtovým řízením těchto obcí. Místní neformální lídři byly vyškoleni o způsobech zapojení do

rozpočtových procesů a aktivně se podíleli na kontrole rozpočtu své obce. O své znalosti se podělí 

se svými spoluobčany prostřednictvím informačních kampaní, které připravují na začátek roku 2024.

Účastníme se:Účastníme se:

Akcelerátor boje proti dezinformacímAkcelerátor boje proti dezinformacím

Garant: Magda Podsedníková

Jsme součástí projektu Akcelerátor boje proti dezinformacím, který zaštiťuje Sdružení VIA společně 

s TechSoup Europe za podpory Google.org.  Program je zaměřený na zvyšování odolnosti nezis-

kových organizací vůči dopadu dezinformací. Zúčastnili jsem se seminářů z oblasti boje proti dez-

informacím a zásad kyberbezpečnosti. Máme zpracovaný plán rozvoje, který zahrnuje zpracová-

ní pravidel kyberbezpečnosti, digitální audit, audit zabezpečení webů. V plánu jsou i workshopy  

ke komunikaci a  pozitivním narativům a využití digitálních nástrojů. 

Z programu jsme získali grant ve výši 125 000 Kč, jehož prostřednictvím můžeme v roce 2024 po-

kračovat ve workshopech k mediální gramotnosti seniorů v knihovnách. Jeho součástí je i technické 

zabezpečení webů  a webových aplikací, které Agora provozuje.



19

7. PARTNEŘI A DONOŘI

Spolufi nancováno 
z programu Evropské Unie
Eurasmus+

Odměny členům správní rady ani dozorčí rady nebyly. 

Kontakt:   Kontakt:   Agora CE, Petra Rezka 12/12, 140 00, Praha 4Agora CE, Petra Rezka 12/12, 140 00, Praha 4

Email:   Email:   info@agorace.czinfo@agorace.cz

Web:   Web:   www.agorace.cz www.agorace.cz 

  www.participtivni-rozpocet.cz  www.participtivni-rozpocet.cz

  www.digitalniagora.cz  www.digitalniagora.cz

    

9. FINANČNÍ ZPRÁVA

Český Brod 

Děčín

Hostivice

Hradištko

Hustopeče u Brna

Cheb 

Kolín

Lety u Prahy

Lovosice

Mělník

Městská část Praha - Troja

Městská část Praha - Zbraslav

8. NAŠI KLIENTI

Městská část Praha 4

Městská část Praha Libuš  

Milotice

Mníšek  pod Brdy

Odry

Ova Jih

Planá u Mariánských lázní

Slaný

Tisá

Vyšší Brod

Ministerstvo životního prostředí















 

 

 
 
 

www.ptkpartners.cz  |  pavlina.koutnikova@ptkpartners.eu  |  Na Hřebenkách 2288/72, Praha 5- Smíchov, 150 00  |  +420 774 000 813, 
+420 277 270 699 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

           o přezkoušení účetnictví, řádné účetní závěrky a 

          výroční zprávy 

   za kalendářní rok 2023 

 

  u společnosti 

Agora CE o.p.s.  

 

Praha, Česká republika 

                            Červen 2024 

 

http://www.ptkpartners.cz/


 

 

 
 
 

www.ptkpartners.cz  |  pavlina.koutnikova@ptkpartners.eu  |  Na Hřebenkách 2288/72, Praha 5- Smíchov, 150 00  |  +420 774 000 813, 
+420 277 270 699 

Identifikační údaje: 
 
Obchodní firma:   Agora CE o.p.s.   
 
Sídlo:     Petra Rezka 12 Praha 4 PSČ 140 00  
 
Identifikační číslo:   278 85 348   
 
Právní forma:               obecně prospěšná společnost  
 
Předmět podnikání: konzultační, poradenská a výuková činnost, vedení 

participačních projektů, příprava a organizování 
vzdělávacích kurzů a programů.   

   
Statutární orgán: 
Ředitel:             Mgr. Lenka Jůnová    

Odpovědný auditor:   Ing. Pavlína Turková Koutníková  
Osvědčení č. 2386 Komory auditorů České republiky 
 

Ověřované období:   kalendářní rok 2023 

(12 měsíců) 

Datum vyhotovení zprávy:               07.06. 2024 

Druh výroku:    výrok bez výhrad 

Příjemce zprávy:   členové obecně prospěšné společnosti   
 

Přílohy: 

- výroční zpráva společnosti Agora CE o.p.s.  za kalendářní rok 2023 obsahující úplnou 
účetní závěrku za uvedené období 

http://www.ptkpartners.cz/


 

 

 
 
 

www.ptkpartners.cz  |  pavlina.koutnikova@ptkpartners.eu  |  Na Hřebenkách 2288/72, Praha 5- Smíchov, 150 00  |  +420 774 000 813, 
+420 277 270 699 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
k účetní závěrce 

Pro členy Agora CE o.p.s.   
Se sídlem: Petra Rezka 12 Praha 4 PSČ 140 00   
Identifikační číslo: 278 85 348   
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Agora CE o.p.s.   zahrnující rozvahu k 31. prosinci 
2023, výkaz zisku a ztráty, přehled o změnách vlastního kapitálu a přehled o peněžních tocích za rok končící k 
tomuto datu a přílohu této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a 
další vysvětlující informace. 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán společnosti Agora CE o.p.s je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a 
poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Odpovědnost auditora 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v 
souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické 
požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje 
významné (materiální) nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích 
zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. 
Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní 
závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, 
nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení 
vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení 
celkové prezentace účetní závěrky. 
Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro 
vyjádření našeho výroku. 
 
Výrok auditora 
 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti                     
Agora CE o.p.s k 31. prosinci 2023 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu 
v souladu s českými účetními předpisy. 
 

V Praze dne 07.06.2024                                       Auditor: Ing. Pavlína Turková Koutníková  

http://www.ptkpartners.cz/


www.ptkpartners.cz  |  pavlina.koutnikova@ptkpartners.eu  |  Na Hřebenkách 2288/72, Praha 5- Smíchov, 150 00  |  +420 774 000 813, 
+420 277 270 699

ZPRÁVA  NEZÁVISLÉHO  AUDITORA k výroční zprávě 

Pro členy Agora CE o.p.s.   
Se sídlem: Petra Rezka 12 Praha 4 PSČ 140 00 
Identifikační číslo: 278 85 348   

Ověřili jsme soulad výroční zprávy společnosti Agora CE o.p.s. k 31. 12. 2023 s účetní závěrkou, která je 
obsažena v této výroční zprávě. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán společnosti Agora 
CE o.p.s.  Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok o souladu výroční zprávy s účetní 
závěrkou. 

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl 
ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují 
skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu 
s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro 
vyjádření výroku auditora. 

Výrok auditora k výroční zprávě 

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě společnosti Agora CE o.p.s.  k 31. 12. 2023 
ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou. 

V Praze dne 07.06.2024  Auditor: 
Ing. Pavlína Turková Koutníková 
Oprávnění č.2386 

http://www.ptkpartners.cz/

	výroční zpráva AGORA 2023.pdf
	přílohy s podpisem.pdf
	zpráva.pdf

